



Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK Scuola dell'Infanzia R. Manna e F. Tomizza Primaria R. Manna e V. Longo e Secondaria di primo grado G. Corsi

Al Comune di Trieste

Al direttore dei lavori pubblici ing. Luigi Fantini Al P.O. Luigi Stocchi

P.c.

Al RSPP dell'I.C. Gianmaria Rasi Al Mobility Manager dell'I.C. Simona Todaro All'ASPP Fabio Cossi

> All'Albo All'Amministrazione Trasparente

Oggetto: Comunicazione in merito al blocco dell'apertura delle porte di uscita verso l'esterno di due classi

Gentili.

Si comunica che in conseguenza delle piogge dei giorni scorsi, forse perché gonfiate in parte dall'acqua, le porte che conducono verso l'esterno delle classi 2A e 3D della scuola CORSI si aprono solo di poco in modo insufficiente a permettere il passaggio agevole di persone.

Si comunica un tanto in considerazione del fatto che da Piano Di Emergenza tutte le porte devono permettere l'accesso agli spazi esterni e che pertanto il blocco di due porte potrebbe compromettere la sicurezza degli studenti e del personale in caso di evacuazione.

Si vuole infine comunicare il fatto che (sempre a seguito delle piogge) sul selciato, nella zona delimitata dai panettoni di cemento e in corrispondenza del parapetto prospiciente gli spazi delle aule della Corsi lato parcheggio sono presenti due carcasse di pantigane semi-decomposte.

Con la presente si richiede pertanto alle SS.LL. del Comune di Trieste

1) di intervenire tempestivamente per mettere in sicurezza l'apertura delle porte sopra segnalate e per effettuare un efficace controllo preventivo su tutte le uscite per prevenire l'eventualità che altre porte si blocchino a seguito di piogge





Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK Scuola dell'Infanzia R. Manna e F. Tomizza Primaria R. Manna e V. Longo e Secondaria di primo grado G. Corsi

2) Di intervenire tempestivamente per la rimozione dei cadaveri di ratti

Ringrazio per l'attenzione e la disponibilità e porgo i più cordiali saluti

Il Dirigente Scolastico Dott. Benes Roberto Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse